
• 

--; ).'-1• '11,\Hll'\llll\ll 

t�·:'jt ['l(!ill\<l-11 111 
:," \'i ( -\[-\IL.\I(( \ 
�,¡- - .. 

... renace. 

¿ � � 006-2023-A-MPC . 

• 

• 

Cajamarca, 01 de enero del 2023. 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 194� de la Constitución Política del Perú, mccmcaoc por la 
Ley de reforma de la Constitución P0HtIca del Perú, Ley N" 30305, concordante con el Articulo 11 del Titulo 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades: la Municipalidad Provincial de Cajamarca es un Organo 
de gobierno local, tiene autonomia polltica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia 

Que, el numeral 17) del artículo 20c de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley Ne 27972, faculta 
al señor Alcalde, a designar al Gerente Municipal y a los funcionarios que ocupen cargos de confianza. 

Que, la Ley N" 31419 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N' 053-2022-PCM, 
establece las drspoeacrones para garantizar la idoneidad en el acceso y ejerciere de la tcnctón pübhca de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción. 

Que, la Primera Dtspoeicrón Complementaria Final de la Ley W 29849 prevé la vmculactón de 
funcionarios públicos, empleados de confianza o directivos superiores de libre designación o remoción 
medianle el régimen especial de contratación administrativa de servicios, regulado por el Decreto 
Legislativo N° 1057, sin que medie un concurso público. 

Que, mediante Ordenanza Municipal N" 807-CMPC de fecha 18 de agosto del 2022, se aprueba 
el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la Mun!cipalIdad Provincial de Cejamarca y el 
Organigrama. 

Que mediante la Resolución de Gerencia Municipal Nº 001-2023-GM-MPC se aprueba el Doc Trab 
1-Anexo 1 C-R-EQ/F D. : "Cuadro de Requisitos y Equivalencias conforme a la Ley 31419 y DS 053-2022 
- PCM, en la MPC. Vr.01 .2023·, sobre Idoneidad en el Acceso y Ejercicio de la Función Pública de 
Funcionarios y Directivos de Ubre designación y remoción, y Formatos 1,2 y 3, requisitos para 
designaciones de servidores de confianza y el Doc Trab 2 -Anexo 2 EC-ROF 2022 "Cuadro de 
Designaciones de Servidores de Confianza conforme a la Ley 31419 y OS 053-2022-PCM en la MPC" Vr 
01.2023 . 

Estando a lo expuesto y conforme las facultades y atribuciones conferidas a los alcaldes en el 
inciso 6) del articulo 20c de la Ley W 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero. - DESIGNAR a partir del 01 de enero del año 2023, al Abog. VÍCTOR ALBERTO 
HUAMÁN ROJAS, en el cargo de confianza de DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE 
ASESORIA JURIDICA, de la MumcIpalidad Provincial de Cajamarca, bajo el régimen del Decreto 
leqtstattvo Nª 1057, para que desempeñe dicho cargo, con las atribuciones y responsabilidades que 
amerita. 

= _,. 
�, .. -..,1 
,..,,,. 13e,,.,� ... ,. • .,... .. ,__.,,, ,.. __ , 
\.Wc .. • -ea r - 

r, 

Av.Alameda de los Incas N• 253 Q 
Complejo QHAPAC ÑAN ... 

076 602660 • 076 602661 C., 

contactenos@municaj.gob.pe ll?'il 



• 

• 

,;t�·:� \Jt\l( 11'\l l/l\ll 

t<-:Ji [11{[)\I\< l.\! lll 
'," � ( -\I-\ 11-\li._1 -\ 

--,íf"l.-lff - - 
... renace. 

Articulo Segundo .• NOTIFICAR al designado con el contenido de la presente resolución, a fin de que 
asuma el cargo con responsabilidad, eucrencia, cumpliendo a cabalidad las funciones establecidas en los 
diferentes instrumentos de gestión, y las demás que se le asigne. 

Articulo Tercero. - DEJAR SIN EFECTO todo acto administrativo que se oponga a los fines de la presente 
resolución. 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR al Director General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos, el cumplimiento de la presente resolución. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, y CÚ LASE 

Jvu'l�lu Rum r�-. Gu1Nurr11 
111.CALOEPROVINCIAI. 

� 
Al:atll• 

Oflui• Gor,ml u< R,cwo,oo _..,, 
1 ..... sa:10 .....,.., ... _.,,., .. ,,,,,, .. - - 

Av. Alameda de los Incas N' 253 Q Complejo QHAPAC ÑAN .,. 

076 602660 - 076 602661 • 

contactenos@municajgob.pe a 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)
	image_073.pdf (p.73)
	image_074.pdf (p.74)
	image_075.pdf (p.75)
	image_076.pdf (p.76)
	image_077.pdf (p.77)
	image_078.pdf (p.78)
	image_079.pdf (p.79)
	image_080.pdf (p.80)
	image_081.pdf (p.81)
	image_082.pdf (p.82)
	image_083.pdf (p.83)
	image_084.pdf (p.84)
	image_085.pdf (p.85)
	image_086.pdf (p.86)
	image_087.pdf (p.87)
	image_088.pdf (p.88)
	image_089.pdf (p.89)
	image_090.pdf (p.90)
	image_091.pdf (p.91)
	image_092.pdf (p.92)
	image_093.pdf (p.93)
	image_094.pdf (p.94)
	image_095.pdf (p.95)
	image_096.pdf (p.96)
	image_097.pdf (p.97)
	image_098.pdf (p.98)
	image_099.pdf (p.99)
	image_100.pdf (p.100)
	image_101.pdf (p.101)
	image_102.pdf (p.102)
	image_103.pdf (p.103)
	image_104.pdf (p.104)
	image_105.pdf (p.105)
	image_106.pdf (p.106)
	image_107.pdf (p.107)
	image_108.pdf (p.108)

